
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Центр развития ребенка № 11) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023           № 99-ОД 
г. Волгоград 

 

Об утверждении Плана-графика повышения  

квалификации и переподготовки руководящих  

и педагогических кадров МОУ Центра развития  

ребенка № 11 на 2023/2024 учебный год 

 
 

Во исполнение письма Минобрнауки РФ и Департамента государственной 

политики в сфере общего образования от 13 января 2014 года № 08-10 «План 

действий по обеспечению введения федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», приказа  по МОУ Центру  

развития ребенка № 11 «Об утверждении плана действий (дорожной карты) по 

обеспечению  введения ФОП дошкольного образования в МОУ Центре развития 

ребенка № 11», в целях выполнения требований к кадровым условиям реализации  

образовательной программы дошкольного образования МОУ Центра развития 

ребенка № 11 (на основании приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 октября 2013 г. N 1155 г. 

Москва "Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования"); в соответствии с приказом Министерства 

труда и социальной защиты РФ №544н "Об утверждении профессионального 

стандарта "Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования) 

(воспитатель, учитель)" от 18 октября 2013 года и в  соответствии с Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования»  

п р и к а з ы в а ю :  



2 
 

1.Утвердить план-график повышения квалификации и переподготовки 

руководящих и педагогических кадров МОУ Центра развития ребенка № 11 на 

2023/2024 учебный год (Прилагается). 

2. Осуществлять проведение мероприятий в соответствии с программой 

МОУ Центра развития ребенка № 11 по повышению уровня профессиональной 

компетентности педагогических работников в условиях внедрения ФГОС ДО. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

МОУ Центра развития ребенка № 11 Иванову Ирину Михайловну. 

 

Заведующий МОУ Центром 

развития ребенка № 11        Т.А. Коннова 

 
Приказ подготовил: 

Старший воспитатель _______________И.М. Иванова 

 



3 
 

Приложение  

к приказу № 99-ОД от 31.08.2023 

 

 

План-график  

повышения квалификации и переподготовки руководящих и педагогических кадров МОУ Центра развития ребенка №11 

на 2023/2024 учебный год 

 
№ Ф.И.О. Должность  Срок  Форма обучения Объем 

часов 

Наименование курсов 

       

1.  Иванова Ирина 

Михайловна 

Старший 

воспитатель 

 

Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования". 

Сентябрь 

2023г. 

дистанционная 144ч. ООО "НПО ПРОФЭКСПОРТСОФТ" 

образовательная платформа "Национальная 

академия РФ" по программе дополнительного 

профессионального образования "ФОП ДО и 

ФГОС ДО: Роль, функции, компетенции 

педагога-методиста и педагога-наставника в 

современном дошкольном образовании 2023". 

Ноябрь 2023г. дистанционная 16ч ООО «Нижневолжский центр обучения» по 

программе «Обучение безопасным методам и 

приемам выполнения работ при воздействии 

вредных и (или) опасных производственных 

факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной 

оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков» 

Январь-

февраль 2024г. 

дистанционная 72ч. «Содержание и технологии деятельности 

педагога дошкольной образовательной 

организации в соответствии с ФОП ДО и ФАОП 



4 
 

ДО» 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

2.  Дёмшина Елена 

Александровна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

3.  Объедкова 

Елена Петровна 

Педагог-психолог Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь-

февраль 2024г. 

дистанционная 72ч. «Содержание и технологии деятельности 

педагога дошкольной образовательной 

организации в соответствии с ФОП ДО и ФАОП 

ДО» 

Декабрь 2023- 

январь 2024 

дистанционная 72ч. «Соблюдение требований ФАОП ДО для 

обучающихся с ОВЗ: организация учебно-

воспитательной работы с детьми дошкольного 

возраста по ФГОС ДО» 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

4.  Слободчикова 

Анна Сергеевна 

Учитель-логопед Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования"» 

Ноябрь 2023г. дистанционная 16ч ООО «Нижневолжский центр обучения» по 

программе «Обучение безопасным методам и 

приемам выполнения работ при воздействии 

вредных и (или) опасных производственных 

факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной 



5 
 

оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков» 

Ноябрь 2023г. дистанционная 16ч ООО «Нижневолжский центр обучения» по 

программе «Обучение по общим вопросам 

охраны труда и функционирования системой 

управления охраны труда» 

Январь-

февраль 2023г. 

дистанционная 72ч. «Содержание и технологии деятельности 

педагога дошкольной образовательной 

организации в соответствии с ФОП ДО и ФАОП 

ДО» 

Декабрь 2023- 

январь 2024 

дистанционная 72ч. «Соблюдение требований ФАОП ДО для 

обучающихся с ОВЗ: организация учебно-

воспитательной работы с детьми дошкольного 

возраста по ФГОС ДО» 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

5.  Лежепёкова 

Юлия 

Геннадиевна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Декабрь 2023- 

январь 2024 

дистанционная 72ч. «Соблюдение требований ФАОП ДО для 

обучающихся с ОВЗ: организация учебно-

воспитательной работы с детьми дошкольного 

возраста по ФГОС ДО» 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

6.  Маматова 

Альфия 

Амировна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

7.  Масленникова 

Ольга 

Михайловна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 



6 
 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

8.  Матвеева 

Евгения 

Юрьевна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Декабрь 2023- 

январь 2024 

дистанционная 72ч. «Соблюдение требований ФАОП ДО для 

обучающихся с ОВЗ: организация учебно-

воспитательной работы с детьми дошкольного 

возраста по ФГОС ДО» 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

9.  Нуртдинова 

Дания 

Динаровна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

10.  Гришина Ольга 

Петровна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. 

 

 

 

 

 

ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

11.  Казарницкова 

Ольга 

Валерьевна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 



7 
 

12.  Захарова Елена 

Валерьевна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

13.  Зарытовская 

Елена Петровна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

14.  Тимачева Дарья 

Валерьевна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

15.  Ряскова Наталья 

Александровна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

16.  Чужавская 

Ольга 

Николаевна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 



8 
 

Ноябрь 2023г. дистанционная 16ч ООО «Нижневолжский центр обучения» по 

программе «Обучение безопасным методам и 

приемам выполнения работ при воздействии 

вредных и (или) опасных производственных 

факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной 

оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков» 

17.  Хребтань 

Екатерина 

васильевна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

18.  Шевченко 

Лариса 

Владимировна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

19.  Носкова 

Людмила 

Владиславовна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

20.  Матвеева 

Евгения 

Юрьевна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 



9 
 

21.  Пеккель Елена 

Сергеевна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

22.  Козлова Ирина 

Ивановна 

Воспитатель Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

23.  Ефименко Олеся 

Анатольевна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Август 2023г. дистанционная 72ч. ЧОУ ДПО "Учебный центр "Академик" по 

дополнительной профессиональной программе 

"Профессиональная компетентность педагога 

ДО в условиях внедрения новой Федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования" 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

Январь-

февраль 2023г. 

дистанционная 72ч. «Содержание и технологии деятельности 

педагога дошкольной образовательной 

организации в соответствии с ФОП ДО и ФАОП 

ДО» 

24.  Банько Вера 

Александровна 

Заведующий 

хозяйством 

Август 2023г. очно-заочная  ЧОУ ДПО «Учебный центр «Академик» по 

программе ««Правила технической 

эксплуатации тепловых энергоустановок»: 

управленческий персонал с правом 

оперативного руководства» 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

Ноябрь 2023г. дистанционная 16ч ООО «Нижневолжский центр обучения» по 

программе «Обучение безопасным методам и 

приемам выполнения работ при воздействии 

вредных и (или) опасных производственных 

факторов, источников опасности, 



10 
 

идентифицированных в рамках специальной 

оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков» 

25.  Коннова Татьяна 

Анатольевна 

Заведующий Ноябрь 2023г. дистанционная 16ч ООО «Нижневолжский центр обучения» по 

программе «Обучение безопасным методам и 

приемам выполнения работ при воздействии 

вредных и (или) опасных производственных 

факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной 

оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков» 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

26.  Шеховцова 

Мария 

Александровна 

Специалист по 

охране труда 

Ноябрь 2023г. дистанционная 16ч ООО «Нижневолжский центр обучения» по 

программе «Обучение безопасным методам и 

приемам выполнения работ при воздействии 

вредных и (или) опасных производственных 

факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной 

оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков» 

Январь-

февраль 2024 

дистанционная 72ч ЧОУ ДПО по программе повышения 

квалификации «Академия бизнеса и управления 

системами» «Менеджмент в сфере закупок 

товаров, работ, услуг. Практические аспекты 

применения 223-ФЗ» 

Январь-

февраль 2024 

дистанционная  ЧОУ ДПО по программе повышения 

квалификации «Академия бизнеса и управления 

системами» «Контрактная система в сфере 

закупок товаров, работ и услуг» 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

Март 2024 очная 16ч МКУ «Центр обеспечения мероприятий 

гражданской защиты Волгограда» по программе 

повышения квалификации «Руководители 

организаций и лица, назначенные 

ответственными за обеспечение пожарной 

безопасности» 



11 
 

27.  Каблова Елена 

Евгеньевна 

Музыкальный 

руководитель 

Январь-

февраль 2023г. 

дистанционная 72ч. «Содержание и технологии деятельности 

педагога дошкольной образовательной 

организации в соответствии с ФОП ДО и ФАОП 

ДО» 

Январь 2024г. дистанционная 16ч «Оказание первой помощи пострадавшим» 

 


		2023-08-31T12:16:55+0300
	Коннова Татьяна Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




